42
         13-я                     26      							     2 июня 2023 г.

О внесении изменений в Решение Тираспольского
городского Совета народных депутатов №14
«О приеме в муниципальную собственность
города Тирасполь муниципального имущества
Кременчугского сельского Совета народных депутатов»,
принятое на 11 сессии 26 созыва 08.09.2022 года

Руководствуясь статьями 231 Гражданского Кодекса Приднестровской Молдавской Республики, введенного в действие Законом Приднестровской Молдавской Республики от 14 апреля 2000 года № 279-ЗИД «О введении в действие части первой Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики» (СЗМР 00-2) и Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2002 года № 164-З-III «О введении в действие части второй и части третьей Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 02-29) (в текущей редакции), статьями 11, 63 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) (в текущей редакции), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 3 февраля 2018 года № 39 «Об утверждении Положения о порядке приема, передачи и изъятия излишнего, неиспользуемого либо используемого не по назначению государственного и муниципального имущества, а также о порядке приема имущества в государственную и муниципальную собственность от физических и юридических лиц» (САЗ 18-6) (в текущей редакции), Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

	1. Внести в Решение Тираспольского городского Совета народных депутатов №14 «О приеме в муниципальную собственность города Тирасполь муниципального имущества Кременчугского сельского Совета народных депутатов», принятое на 11 сессии 26 созыва 08.09.2022 года следующие изменения:

а) Перечень №1 объектов водоснабжения и водоотведения с. Кременчуг Приложения № 1 Решения изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему Решению.
б) Перечень №3 объектов администрации села Кременчуг Приложения № 1 Решения изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, внебюджетным фондам и муниципальной собственности (председатель – Н.К. Дурбала).

Председатель								                               В.М. Дони

Приложение № 1 к Решению
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 42
от 02.06.2023 года

Перечень № 1
объектов водоснабжения и водоотведения
с. Кременчуг Приложения №1 к Решению
Тираспольского городского Совета
народных депутатов №14
от 08.09.2022 года

Перечень № 1
объектов водоснабжения и водоотведения с Кременчуг

	№
п/п
	Наименование объекта
	Инв. №
	Дата  ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб.)
	Суммарный износ
	Остаточная стоимость (руб.)
	Степень износа (%)

	1.
	Артскважина
	01100004
	1986
	523,00
	523,00
	0,00
	100,0

	2.
	Башня водонапорная
	01100005
	1971
	500,00
	500,00
	0,00
	100,0

	3.
	Артскважина (верх)
	01100007
	1968
	17 658,00
	17 658,00
	0,00
	100,0

	4.
	Артскважина (низ)
	01100008
	1998
	1 293,00
	1 293,00
	0,00
	100,0

	5.
	Водонапорная башня (верхняя)
	01100009
	1990
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	6.
	Водонапорная башня (нижняя)
	01100010
	1976
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	7.
	Водопроводные сети (4 835 м)
	01100011
	1971, 1973, 2012
	7 333,00
	7 333,00
	0,00
	100,0

	8.
	Канализационная сеть (1 700 м)
	01100012
	1971
	236 336,00
	236 336,00
	0,00
	100,0

	9.
	Насос ЭЦВ -6-10-110
	01330001
	отсутствует
	4 480,99
	4 480,99
	0,00
	100,0

	10.
	Насос ЭЦВ -8-10-50
	01330002
	отсутствует
	7 110,00
	7 110,00
	0,00
	100,0

	11.
	Насос ЭЦВ -8-25-110
	01330003
	отсутствует
	1 755,00
	1 755,00
	0,00
	100,0

	12.
	Насос ЭЦВ -8-25-150
	01330004
	отсутствует
	7 890,00
	7 890,00
	0,00
	100,0

	13.
	Канализационная станция
	01010005
	1974
	657 644,00
	618 185,16
	39 458,84
	94,00

	ИТОГО

	942 522,99
	903 064,15
	39 458,84

Приложение № 2 к Решению
Тираспольского городского Совета
[bookmark: _GoBack]народных депутатов № 42
от 02.06.2023 года

Перечень № 3
объектов администрации с. Кременчуг Приложения №1 к Решению
Тираспольского городского Совета
народных депутатов №14
от 08.09.2022 года

ПЕРЕЧЕНЬ № 3
объектов администрации села Кременчуг

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инв. №
	Дата  ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб.)
	Суммарный износ
	Остаточная стоимость (руб.)
	Степень износа (%)

	1.
	Склад запчастей - здание
	01010001
	1947
	7 355,00
	7 355,00
	0,00
	100,00

	2.
	Здание конторы
	01010002
	1959
	26 341,00
	26 341,00
	0,00
	100,00

	3.
	Баня - здание
	01010003
	1961
	20 326,00
	20 102,21
	223,79
	98,90

	4.
	Котельная «новая» (здание котельной)
	01010004
	1995
	28 237,00
	7 812,59
	20 424,41
	27,67

	5.
	Шоссейная дорога
	01100006
	1958
	771,00
	771,00
	0,00
	100,0

ИТОГО

	83 030,00
	62 381,80
	20 648,20